
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 9192 del 18/05/2021 BOLOGNA

Proposta: DPG/2021/9644 del 18/05/2021

Struttura proponente: SERVIZIO SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: RETTIFICA ERRORI MATERIALI AVVISO PROCEDURA SELETTIVA PER
L'ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO DI N. 25
UNITA' DI CAT. D "SPECIALISTA FITOSANITARIO", INDETTA CON
DETERMINAZIONE N. 8362/2021 PUBBLICATA SUL BURERT N. 136/2021

Autorità emanante: IL DIRETTORE - DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E
ISTITUZIONI

Firmatario: FRANCESCO RAPHAEL FRIERI in qualità di Direttore generale

Cristiano AnnoviResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 3



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamato  l’Avviso  relativo  all’indizione  della
procedura  selettiva  pubblica  per  l'assunzione  mediante
Contratto di Formazione e Lavoro di n. 25 unità di categoria
D,  posizione  lavorativa  “Specialista  fitosanitario”,  da
assegnare al Servizio Fitosanitario della Direzione Generale
Agricoltura,  Caccia  e  Pesca,  approvato  con  propria
determinazione n. 8362 del 07/05/2021, pubblicata sul BURERT
n. 136 dell’11/05/2021;

Vista in particolare la sezione 13.2 “PROVA SCRITTA” del
sopracitato Avviso, che riporta gli argomenti relativamente
ai quali verrà svolto in sede di prova l’accertamento delle
conoscenze richieste;

Rilevati  meri  errori  materiali  nella  indicazione  di
talune  norme  e  provvedimenti  elencati  nella  sezione
sopraindicata, al paragrafo di cui al terzo alinea, come di
seguito evidenziato:

 dove si fa riferimento al Decreto Legislativo 19 agosto
2005, n. 214, è da intendersi quale dato corretto il
riferimento al vigente Decreto Legislativo 2 febbraio
2021, n. 19;

 il  Regolamento(UE),  n.  2019/1702,  indicato  fra  i
Regolamenti  di  Esecuzione  (UE),  è  da  intendersi
correttamente indicato come Regolamento Delegato (UE); 

Ritenuto pertanto di dovere procedere con la rettifica
degli  errori  materiali  individuati,  come  sopra  esposti,
confermando in ogni altra sua parte l’Avviso approvato con
propria determinazione n. 8362 del 07/05/2021;

Dato atto che il responsabile del procedimento ha di-
chiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

Testo dell'atto

pagina 2 di 3



D E T E R M I N A

per  le  motivazioni  e  con  le  precisazioni  in  premessa
enunciate e che si intendono integralmente richiamate:

1. di  rettificare  la  sezione  13.2  “PROVA  SCRITTA”
dell’Avviso  relativo  all’indizione  della  procedura
selettiva pubblica per l'assunzione mediante Contratto
di Formazione e Lavoro di n. 25 unità di categoria D,
posizione  lavorativa  “Specialista  fitosanitario”,
approvato  con  propria  determinazione  n.  8362  del
07/05/2021,  relativamente  ad  errori  materiali
riscontrati al paragrafo di cui al terzo alinea:

 dove si fa riferimento al Decreto Legislativo 19 agosto
2005, n. 214, è da intendersi quale dato corretto il
Decreto Legislativo 2 febbraio 2021, n. 19;

 il  Regolamento(UE)  n.  2019/1702,  indicato  fra  i
Regolamenti  di  Esecuzione  (UE),  è  da  intendersi
correttamente riportato come Regolamento Delegato (UE); 

2. di confermare l’Avviso di selezione di cui trattasi, di
cui alla propria determinazione n. 8362 del 07/05/2021, in
ogni altra sua parte;

3. di disporre la comunicazione dell’adozione del presente
provvedimento con valore di notifica a tutti gli effetti
sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Emilia-Romagna
Telematico,  nonché  la  pubblicazione  sul  sito  Internet
regionale  www.regione.emilia-romagna.it,  seguendo  il
percorso:  “Leggi  Atti  Bandi”,  “Bandi  e  Concorsi  -
Opportunità di lavoro in Regione/Concorsi” – alla sezione
“Procedure  selettive  Tempi  Determinati  (contratto  di
formazione  e  lavoro)”-  http://wwwservizi.regione.emilia-
romagna.it/e-recruiting/ - al link relativo alla procedura
selettiva di cui trattasi.

Francesco Raphael Frieri

pagina 3 di 3


